
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

P O S Ė D Ž I O   P R O T O K O L A S 

2022 m. rugsėjo  d. Nr. T1-

Gargždai

Posėdis įvyko 2022 m. rugpjūčio 25 d. Posėdžio pradžia 1000 val., pabaiga 1505 val.

Posėdžio vieta – Klaipėdos rajono savivaldybės posėdžių salė, Klaipėdos g. 2, Gargždai.

Posėdžio pirmininkas – B. Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorė – A. Jansonienė, Savivaldybės tarybos sekretorius.

Į Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą išrinkti 27 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja 23

Tarybos nariai. Nedalyvauja R. Linkienė (asmeninės priežastys), R. Leonauskienė (komandiruotė),

L. Piaulokaitė-Motuzienė (nedarbingumas), A. Katkus (nedarbingumas).

Kvorumas yra.

Posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių, kviestų asmenų, svečių sąrašai pridedami (1-3

priedai).

SVARSTYTA. Darbotvarkės tvirtinimas.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad sudarytoje darbotvarkėje yra 52

klausimai ir 6 informacijos:

1. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr.

T11-118 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros tarybos sudarymo“ pakeitimo. Pranešėja J.

Dobrovolskienė.

2. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės atstovo delegavimo į regioninę kultūros tarybą.

Pranešėja J. Dobrovolskienė.

3. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės metų kultūros ir meno darbuotojo premijos skyrimo

nuostatų tvirtinimo. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

4. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros ir meno darbuotojų kelionės išlaidų

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

5. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr.

T11-372 „Dėl biudžetinės įstaigos Gargždų kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų

nustatymo“ pakeitimo. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

6. Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų

išdėstymo nustatymo. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

7. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 metų birželio 30 d. sprendimo Nr.

T11-228 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas G. Bareikis.

8. Dėl Klaipėdos rajono tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų programos prašymų

vertinimo komisijos sudarymo. Pranešėjas G. Bareikis.

9. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T11-

43 „Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai nuomotis tarnybinius lengvuosius

automobilius“ pripažinimo netekusiu galios. Pranešėjas M. Miežetis.

10. Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai įsigyti tarnybinius

lengvuosius automobilius. Pranešėjas M. Miežetis.

11. Dėl žymių žmonių, istorinių datų, įvykių atminimo įamžinimo komisijos sudarymo.

Pranešėja S. Šmatauskienė.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

12. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T11-

381 „Dėl Klaipėdos rajono viešųjų vietų, kuriose leidžiama prekiauti ir teikti paslaugas nustatymo“

pakeitimo. Pranešėja D. Dilytė.

13. Dėl gatvių pavadinimų suteikimo. Pranešėja D. Dilytė.

14. Dėl gatvių geografinių charakteristikų keitimo. Pranešėja D. Dilytė.

15. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr.

T11-171 ,,Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo.

Pranešėja A. Jansonienė.

16. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr.

T11-123 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko skyrimo“

pripažinimo netekusiu galios. Pranešėja A. Jansonienė.

17. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko

pavaduotojo skyrimo. Pranešėja A. Jansonienė.

18. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr.

T11-131 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės lankytinų vietų pavadinimų tvirtinimo komisijos

sudarymo“ pakeitimo. Pranešėja R. Grubliauskytė.

19. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 3 d. sprendimo Nr.

T11-109 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo tarybos sudarymo“ pakeitimo. Pranešėja R.

Grubliauskytė.

20. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr.

T11-347 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės bendradarbiavimo tarybos sudarymo ir jos nuostatų

tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja R. Grubliauskytė.

21. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės premijų sportininkams ir jų treneriams skyrimo

komisijos sudarymo. Pranešėjas A. Petravičius.

22. Dėl Gargždų „Kranto“ pagrindinės mokyklos ir Klaipėdos r. Agluonėnų pagrindinės

mokyklos pavadinimų pakeitimo ir nuostatų tvirtinimo. Pranešėjas A. Petravičius.

23. Dėl papildomo mokymo lėšų skyrimo bendrojo ugdymo mokykloms 2022–2023

mokslo metais. Pranešėjas A. Petravičius.

24. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr.

T11-221 „Dėl vaikų priėmimo į Klaipėdos rajono savivaldybės mokyklas, vykdančias ikimokyklinio

ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas A.

Petravičius.

25. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mokyklų pedagogų, bibliotekininkų, sporto centro

trenerių, fizinio aktyvumo specialistų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėjas A. Petravičius.

26. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr.

T11- 224 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų pareigybių skaičiaus

nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas A. Petravičius.

27. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr.

T11-163 „Dėl švietimo įstaigų, kurioms nustatomas klasių ir mokinių, ugdymo grupių ir vaikų

skaičius 2022‒2023 mokslo metams, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas A. Petravičius.

28. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr.

T11-124 „Dėl Klaipėdos rajono metų mokytojo Bronislavos Aldonos Gedvilaitės-Treijos premijos

skyrimo nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas A. Petravičius.

29. Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinei įstaigai sporto centras

nuomotis lengvąjį tarnybinį automobilį. Pranešėjas A. Petravičius.

30. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T11-

37 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2022–2024 m. tvirtinimo“

pakeitimo. Pranešėjas M. Šatkus.

31. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslinimo. Pranešėja I.

Gailiuvienė.



3

32. Dėl 2021 m. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių

ataskaitų rinkinių patvirtinimo. Pranešėja I. Gailiuvienė.

33. Dėl maksimalių socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų

finansavimo Klaipėdos rajono gyventojams dydžių nustatymo. Pranešėja I. Gailienė.

34. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo

dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja R. Bakaitienė.

35. Dėl leidimo viešajai įstaigai „Gargždų švara“ įsigyti krovininį automobilį. Pranešėja

R. Bakaitienė.

36. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr.

T11-136 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Gargždų švara“ kolegialaus

valdymo organo–valdybos sudarymo“ pakeitimo. Pranešėja R. Bakaitienė.

37. Dėl Klaipėdos rajono geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros

plėtros specialiojo plano keitimo patvirtinimo. Pranešėja J. Tamošauskienė.

38. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr.

T11-374 „Dėl Klaipėdos rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos

sudarymo ir jos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja J. Tamošauskienė.

39. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T11-

212 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės sveikatos priežiūros ir socialinių darbuotojų kelionės išlaidų

kompensavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja M. Mikalauskaitė.

40. Dėl netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo. Pranešėjas V. Valantinas.

41. Dėl netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo. Pranešėjas V. Valantinas.

42. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės nuosavybės teise valdomų patalpų nuomos

Mokyklos g. 10, Daukšaičių k., Klaipėdos r. Pranešėjas V. Valantinas.

43. Dėl Klaipėdos rajono daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo programos lėšų

skirstymo komisijos sudarymo. Pranešėjas V. Valantinas.

44. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T11-

333 „Dėl turto Drevernoje perdavimo valdyti patikėjimo teise Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio

centrui“ pakeitimo. Pranešėjas V. Valantinas.

45. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti panaudos pagrindais

asociacijai Vietos veiklos grupei „Pajūrio kraštas“. Pranešėjas V. Valantinas.

46. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr.

T11-178 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn“ pripažinimo netekusiu

galios. Pranešėjas V. Valantinas.

47. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr.

T11-281 „Dėl viešame aukcione parduodamo Klaipėdos rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir

kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas V. Valantinas.

48. Dėl kreipimosi į Nacionalinę žemės tarnybą perduoti valstybinės žemės sklypą, esantį

Skaidrioji g. 28, Gargždų m., Klaipėdos rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti juo

patikėjimo teise. Pranešėjas V. Valantinas.

49. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T11-

39 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis ir Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas V. Valantinas.

50. Dėl Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos nuostatų

patvirtinimo. Pranešėjas V. Valantinas.

51. Dėl materialinės paramos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja

D. Beržanskytė-Bučinskienė.

52. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimo Nr.

T11-242 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės Socialinės paramos teikimo komisijos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo Pranešėja D. Beržanskytė-Bučinskienė.



4

Informacija

1. Informacija apie 2022 m. I pusmečio Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto pajamų

ir išlaidų plano vykdymą (Nr. A4-1033). Pranešėja I. Gailiuvienė.

2. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. rodiklių

pasiekimo ataskaitos už 2021 m. pateikimo (Nr. A4-1035). Pranešėjas M. Šatkus.

3. Dėl socialinių paslaugų teikimo šeimoms, patiriančioms socialinę riziką (Nr. A4-1039).

Pranešėja I. Gailienė.

4. Dėl informacijos apie galimas išlaidas gyventojams ir verslo subjektams, pakeitus

gatvių pavadinimus (Nr. A4-1045). Pranešėja D. Dilytė.

5. Informacija dėl Klaipėdos miesto kapinių plėtros galimybių studijos papildyto

dokumento (Nr. A4-1048). Pranešėjas G. Kasperavičius.

6. Informacija apie vykdytą gyventojų apklausą dėl P. Cvirkos, J. Janonio ir Butkų Juzės

gatvių Gargžduose pavadinimų pakeitimo (Nr. A4-1049). Pranešėjai A. Jansonienė ir V. Butkus.

KALBĖJO:

Tarybos narys V. Macijauskas priminė, jog praėjusį Tarybos mėnesį buvo diskutuota apie

Tarybos komitetų sudėčių keitimus pagal susitarimus. Klausė, kodėl klausimas nėra pateiktas

Tarybos posėdžio darbotvarkėje.

Tarybos narys J. Ruškys akcentavo, jog iki paskutinės dienos iš valdančiosios daugumos

laukta žinių dėl Tarybos komitetų sudėties keitimų, nes toks susitarimas buvo padarytas liepos mėnesį

vykusiame Tarybos posėdyje.

Meras informavo, kad šiuo metu Tarybos komitetai sudaryti pagal Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, galiojančias proporcijas ir būtinybės keisti priimto Tarybos

sprendimo nėra. Meras prašė esant konkretiems siūlymams juos teikti svarstymui.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui Tarybos posėdžio darbotvarkę.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta posėdžio darbotvarkei, balsavo: už – 17, prieš – nėra, susilaikė

–6.

NUTARTA. Pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei su 52 klausimais ir 6 informacijomis.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 16 d.

sprendimo Nr. T11-118 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros tarybos sudarymo“ pakeitimas.

Pranešėja J. Dobrovolskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu sprendimo projekto 1 punkte vietoje „Indra

Tamašauskienė – Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos direktorė“ įrašyti

„Aurelija Butkutė-Norkevičienė ‒ Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos

direktorės pavaduotoja“.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 22,

prieš – nėra, susilaikė – 1.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-243 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. T11-118 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros tarybos

sudarymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu sprendimo projekte 1 punkte

vietoje „Indra Tamašauskienė – Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos direktorė“

įrašant „Aurelija Butkutė-Norkevičienė ‒ Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos

direktorės pavaduotoja“.



5

2. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės atstovo delegavimas į regioninę

kultūros tarybą. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Švietimo, kultūros ir sporto,

Ekonomikos ir biudžeto, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetai pritarė pateiktam

sprendimo projektui. Vietos ūkio ir kaimo reikalų komitetas pritarė pateiktam sprendimo projektui su

pakeitimu sprendimo projekto preambulėje vietoje „29.2 papunkčiu“ įrašyti „37.2 papunkčiu“.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 23,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-244 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės atstovo

delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu sprendimo

projekto preambulėje vietoje „29.2 papunkčiu“ įrašant „37.2 papunkčiu“.

3. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės metų kultūros ir meno darbuotojo

premijos skyrimo nuostatų tvirtinimas. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-245 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės metų

kultūros ir meno darbuotojo premijos skyrimo nuostatų tvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo

projektą.

4. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros ir meno darbuotojų kelionės

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimas. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys N. Galvanauskas pasisakė, kad šiai dienai bus pritarta praktiškai visų

Savivaldybės įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų finansavimui, tačiau pasigesta Savivaldybės

administracijos darbuotojų kelionės išlaidų finansavimo. Atkreipė dėmesį, kad šiuo metu daug

Savivaldybėje vykstančių konkursų į darbo vietas neįvyksta, todėl siūlė priimti protokolinį pavedimą:

įpareigoti Administracijos direktorių parengti Tarybos sprendimo projektą kitam Tarybos posėdžiui

dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo.

Meras akcentavo, kad šiuo klausimu buvo diskutuota, todėl reikėtų tai paanalizuoti,

išnagrinėti bei pateikti siūlymą. Siūlė priimti tokį protokolinį pavedimą: pavesti Administracijos

direktoriui sudaryti darbo grupę, Merui deleguoti nuo kiekvienos frakcijos po vieną Tarybos narį,

kuri apsvarstytų, įvertintų klausimą dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų

kelionės išlaidų kompensavimo ir tada rengtų Tarybos sprendimo projektą.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pasiūlytą protokolinį pavedimą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam protokoliniam pavedimui, balsavo: už – 23, prieš –

nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Pritarti protokoliniam pavedimui.



6

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su protokoliniu

pavedimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su protokoliniu pavedimu,

balsavo: už – 23, prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą Nr. T11-246 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros ir meno

darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo

projektą.

2. Pritarti protokoliniam pavedimui: pavesti Administracijos direktoriui sudaryti darbo

grupę, Merui deleguoti nuo kiekvienos frakcijos po vieną Tarybos narį, kuri apsvarstytų, įvertintų

klausimą dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų kelionės išlaidų

kompensavimo ir tada rengtų Tarybos sprendimo projektą.

5. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d.

sprendimo Nr. T11-372 „Dėl biudžetinės įstaigos Gargždų kultūros centro teikiamų atlygintinų

paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimas. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-247 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. T11-372 „Dėl biudžetinės įstaigos Gargždų kultūros centro

teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

6. SVARSTYTA. Biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų

skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymas. Pranešėja J. Dobrovolskienė.

KALBĖJO:

Tarybos narė R. Cirtautaitė pareiškė apie nusišalinimą nuo klausimo svarstymo.

Taryba bendru sutarimu priėmė nusišalinimą. Tarybos narė nusišalinusi nuo klausimo

svarstymo 1014 val. išėjo iš posėdžių salės.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narė R. Petrauskienė klausė, kodėl yra pažeidžiamas Lietuvos Respublikos

bibliotekų įstatymas. Anot jos, filialas yra steigiamas tuomet, kai gyvenvietėje yra 700‒800

gyventojų. Pagal statistikos duomenis, 2022 m. sausio 1 d. Daukšaičiuose yra 376 gyventojai, tai tris

kartus mažiau nei numatyta.

Meras atsakė, kad paminėti skaičiai reiškia, kada jau privaloma steigti filialą, tačiau

Savivaldybei niekas nedraudžia steigti bibliotekos filialų, ten kur mažiau gyventojų. Be to

bendruomenė parodė didelį aktyvumą, jiems tos bibliotekos reikia ir šiuo atveju įstatymai nebus

pažeisti.

Tarybos narys V. Macijauskas akcentavo, kad uždarytas bibliotekos filialas Kalotėje, kur

yra tūkstančiai gyventojų, nėra normalaus filialo Slengiuose. Klausė, ar bus svarstomas šių

gyvenviečių bibliotekos filialų steigimo klausimas.

Meras pasisakė, kad planuojamame pastatyti daugiafunkciniame centre Trušeliuose turi

atsirasti biblioteka. 



7

Tarybos narė A. Balnionienė klausė, kaip bus sprendžiamas klausimas dėl buvusio

bibliotekos filialo Kalotėje patalpų, kurias reikia sutvarkyti.

Meras pasisakė, kad visi Tarybos nariai yra suinteresuoti, jog filialai būtų ten, kur yra

poreikis. Akcentavo, kad yra galimybė sukviesti darbo grupę ir apsvarstyti šį klausimą, jei Tarybos

valia bus priimti sprendimą, tą ir padarysime.

Tarybos narė R. Petrauskienė siūlė atidėti šio sprendimo priėmimą ir išnagrinėti visas

bibliotekos filialų situacijas.

Meras pabrėžė, kad situacija dėl bibliotekos Daukšaičių filialo buvo išnagrinėta ir

sprendimo projektas parengtas atsakingai, ne kartą vykta į vietą, bibliotekos filialą nuspręsta atidaryti

mokyklos patalpose, jog būtų efektyviai išnaudojamos turimos patalpos. 

Tarybos narys J. Ruškys siūlė atidėti sprendimo priėmimą ir išnagrinėti bendrai visą

situaciją, kur reikalinga atidaryti bibliotekos filialus.

Tarybos narys V. Macijauskas siūlė priimti protokolinį pavedimą: įpareigoti

Savivaldybės merą sudaryti darbo grupę ir išnagrinėti Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio

viešosios bibliotekos plėtros perspektyvas gyvenvietėse.

Savivaldybės meras teikė balsavimui Tarybos nario V. Macijausko siūlomą protokolinį

pavedimą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta siūlomam protokoliniam pavedimui, balsavo: už – 13, prieš – 2,

susilaikė – 5.

NUTARTA. Pritarti protokoliniam pavedimui.

Savivaldybės meras teikė balsavimui Tarybos nario J. Ruškio siūlymą atidėti sprendimo

priėmimą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta siūlymui atidėti sprendimo priėmimą, balsavo: už – 8, prieš – 12,

susilaikė – nėra.

NUTARTA. Nepritarti siūlymui.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su protokoliniu

pavedimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su protokoliniu pavedimu,

balsavo: už – 14, prieš – 7, susilaikė – 1.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą Nr. T11-248 „Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios

bibliotekos filialų skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

2. Pritarti protokoliniam pavedimui: įpareigoti Savivaldybės merą sudaryti darbo grupę

ir išnagrinėti Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos plėtros

perspektyvas gyvenvietėse.

Tarybos narė R. Cirtautaitė 1034 val. grįžo į posėdžių salę.

7. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 metų birželio 30 d.

sprendimo Nr. T11-228 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėjas G. Bareikis.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.



8

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-249 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2016 metų birželio 30 d. sprendimo Nr. T11-228 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių

organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

8. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų

programos prašymų vertinimo komisijos sudarymas. Pranešėjas G. Bareikis.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu sprendimo projekto preambulėje įrašyti „ir Klaipėdos

rajono tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Klaipėdos

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T11-128 „Dėl Klaipėdos rajono

tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 7 punktu“.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 22,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-250 „Dėl Klaipėdos rajono tradicinių religinių

bendruomenių ir bendrijų programos prašymų vertinimo komisijos sudarymo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą su pakeitimu sprendimo projekto preambulėje įrašant „ir Klaipėdos rajono

tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T11-128 „Dėl Klaipėdos rajono

tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 7 punktu“.

9. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d.

sprendimo Nr. T11- 43 „Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai nuomotis

tarnybinius lengvuosius automobilius“ pripažinimas netekusiu galios. Pranešėjas M. Miežetis.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 22, prieš – nėra,

susilaikė – 1.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-251 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T11- 43 „Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijai nuomotis tarnybinius lengvuosius automobilius“ pripažinimo netekusiu galios“ pagal

pateiktą sprendimo projektą.

10. SVARSTYTA. Leidimas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai įsigyti

tarnybinius lengvuosius automobilius. Pranešėjas M. Miežetis.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys A. Vasyslius siūlė šiuo pirkimu nupirkti bent vieną elektromobilį ir

palaipsniui visus Savivaldybės administracijos automobilius, kurie naudojami rajono ribose, pakeisti

į elektromobilius.

Meras akcentavo, kad pirmiausia šiam žingsniui pradėti reikalinga parengti

infrastruktūrą, be to elektromobilio reikėtų laukti 18 mėn. Visų pozicija, kad reikia pereiti prie

elektromobilių, bet tam reikia ir pasiruošti.



9

Tarybos nariai V. Macijauskas ir N. Galvanauskas taip pat siūlė ir ragino priimti

sprendimą dėl vieno elektromobilio pirkimo.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 18, prieš – nėra,

susilaikė – 3.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-252 „Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijai įsigyti tarnybinius lengvuosius automobilius“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

11. SVARSTYTA. Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių atminimo įamžinimo komisijos

sudarymas. Pranešėjas G. Kasperavičius.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Savivaldybės tarybos sekretorė A. Jansonienė informavo, kad gautas pareiškimas dėl

Tarybos opozicijos atstovų įtraukimo į komisijų sudėtis. Opozicija vadovaudamasi Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 121 punktu į Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių atminimo

įamžinimo komisijos sudėtį siūlo įtraukti Tarybos narę R. Petrauskienę. A. Jansonienė akcentavo,

kad šios komisijos sudarymą reglamentuoja nuostatai. Pagal juos Komisijos sudėtis turi būti sudaryta

iš 7 narių, 3 narius siūlo Meras, 3 Administracijos direktorius ir 1 istorikas. Šiuo atveju Merui palikta

diskrecijos teisė pasiūlyti 3 narius, kas ir yra padaryta.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 16, prieš – 7,

susilaikė – nėra.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-253 „Dėl žymių žmonių, istorinių datų, įvykių

atminimo įamžinimo komisijos sudarymo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

12. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d.

sprendimo Nr. T11-381 „Dėl Klaipėdos rajono viešųjų vietų, kuriose leidžiama prekiauti ir teikti

paslaugas nustatymo“ pakeitimas. Pranešėja D. Dilytė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-254 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T11-381 „Dėl Klaipėdos rajono viešųjų vietų, kuriose leidžiama

prekiauti ir teikti paslaugas nustatymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

13. SVARSTYTA. Gatvių pavadinimų suteikimas. Pranešėja D. Dilytė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 22, prieš – nėra,

susilaikė – nėra.



10

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-255 „Dėl gatvių pavadinimų suteikimo“ pagal

pateiktą sprendimo projektą.

14. SVARSTYTA. Gatvių geografinių charakteristikų keitimas. Pranešėja D. Dilytė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-256 „Dėl gatvių geografinių charakteristikų

keitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

15. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d.

sprendimo Nr. T11-171 ,,Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“

pakeitimas. Pranešėja A. Jansonienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-257 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. T11-171 ,,Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės antikorupcijos

komisijos sudarymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

16. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d.

sprendimo Nr. T11-123 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko

skyrimo“ pripažinimas netekusiu galios. Pranešėja A. Jansonienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-258 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T11-123 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

Kontrolės komiteto pirmininko skyrimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pagal pateiktą sprendimo

projektą.

17. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto

pirmininko pavaduotojo skyrimas. Pranešėja A. Jansonienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-259 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojo skyrimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.



11

18. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d.

sprendimo Nr. T11-131 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės lankytinų vietų pavadinimų tvirtinimo

komisijos sudarymo“ pakeitimas. Pranešėja R. Grubliauskytė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 23, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-260 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T11-131 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės lankytinų vietų

pavadinimų tvirtinimo komisijos sudarymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

19. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 3 d.

sprendimo Nr. T11-109 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo tarybos sudarymo“ pakeitimas.

Pranešėja R. Grubliauskytė.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Meras informavo, kad gautas opozicijos pasirašytas raštas su siūlymu į Tarybos sudėtį

įtraukti Tarybos narę A. Balnionienę. Siūlė pritarti pakeitimui Tarybos sudėtyje vietoje „Loreta

Piaulokaitė – Motuzienė – Savivaldybės tarybos narė“ įrašant „Audronė Balnionienė ‒ Savivaldybės

tarybos narė“.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 22,

prieš – nėra, susilaikė – 1

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-261 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2019 m. gegužės 3 d. sprendimo Nr. T11-109 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo tarybos

sudarymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu sprendimo projekto 1 punkte

vietoje „Loreta Piaulokaitė – Motuzienė – Savivaldybės tarybos narė“ įrašant „Audronė Balnionienė

‒ Savivaldybės tarybos narė“.

20. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d.

sprendimo Nr. T11-347 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės bendradarbiavimo tarybos sudarymo ir

jos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja R. Grubliauskytė.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Meras informavo, kad gautas opozicijos pasirašytas raštas su siūlymu į Tarybos sudėtį

įtraukti Tarybos narius N. Galvanauską ir R. Petrauskienę, tačiau galima siūlyti tik vieną kandidatą.

Siūlė apsispręsti dėl kandidatūros.

Tarybos narys J. Ruškys Liberalų sąjūdžio frakcijos vardu prašė 10 min. pertraukos.

Pertrauka nuo 1110 val. iki 1120 val.

Po registracijos dalyvauja 23 Tarybos nariai.

Tarybos narys J. Ruškys informavo, kad apsispręsta į Tarybos sudėtį deleguoti Tarybos

narį N. Galvanauską.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su papildymu.



12

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su papildymu, balsavo: už – 23,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-262 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T11-347 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės bendradarbiavimo

tarybos sudarymo ir jos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su

papildymu sprendimo projekto 1 punkte vietoje opozicijos atstovas įrašant „Nerijus Galvanauskas –

Tarybos narys“.

21. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės premijų sportininkams ir jų treneriams

skyrimo komisijos sudarymas. Pranešėja U. Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų

komitetas pritarė pateiktam sprendimo projektui. Švietimo, kultūros ir sporto, Ekonomikos ir

biudžeto, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui

su pakeitimu sprendimo projekto 1 punkte po žodžių „Sudaryti Klaipėdos rajono savivaldybės

premijų sportininkams ir jų treneriams skyrimo komisiją“ įrašyti „9-ojo šaukimo Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui“.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 23,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-263 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės premijų

sportininkams ir jų treneriams skyrimo komisijos sudarymo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su

pakeitimu sprendimo projekto 1 punkte po žodžių „Sudaryti Klaipėdos rajono savivaldybės premijų

sportininkams ir jų treneriams skyrimo komisiją“ įrašant „9-ojo šaukimo Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui“.

22. SVARSTYTA. Gargždų „Kranto“ pagrindinės mokyklos ir Klaipėdos r. Agluonėnų

pagrindinės mokyklos pavadinimų pakeitimas ir nuostatų tvirtinimas. Pranešėja U. Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų

komitetas pritarė pateiktam sprendimo projektui. Švietimo, kultūros ir sporto, Ekonomikos ir

biudžeto, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui

su pakeitimu Gargždų „Kranto“ progimnazijos nuostatų 3.4 papunktyje vietoje žodžio

„reorganizuoti“ įrašyti žodį „pertvarkyti“.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 23,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-264 „Dėl Gargždų „Kranto“ pagrindinės

mokyklos ir Klaipėdos r. Agluonėnų pagrindinės mokyklos pavadinimų pakeitimo ir nuostatų

tvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu Gargždų „Kranto“ progimnazijos

nuostatų 3.4 papunktyje vietoje žodžio „reorganizuoti“ įrašant žodį „pertvarkyti“.

23. SVARSTYTA. Papildomas mokymo lėšų skyrimas bendrojo ugdymo mokykloms

2022–2023 mokslo metais. Pranešėjas A. Petravičius.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Po kilusių diskusijų Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.



13

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 15, prieš – nėra,

susilaikė – 7.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-265 „Dėl papildomo mokymo lėšų skyrimo

bendrojo ugdymo mokykloms 2022–2023 mokslo metais“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

REPLIKOS PO BALSAVIMO: Tarybos narys V. Macijauskas pasisakė, kad reikia

pradėti ne nuo mokyklų klasių finansavimo, bet gyvenviečių plėtros, tų kurių mums reikia, turi išlikti.

Šiandien mes nesusitvarkome, viename gale gyventojų trūksta, kitame – per daug. Nei vienų, nei kitų,

normaliai neaptarnaujame. Siūlė palaikyti verslą, besikuriančius naujus gyventojus tose vietovėse,

kuriose tikrai trūksta jaunų žmonių.

Tarybos narys R. Daubaris replikavo, jog iš Tarybos narių pasisakymų atrodo, jog

Judrėnai nebe rajono dalis. Pasak jo, gal iš ten gyventojai nebūtų išvažiavę, jei visiems skirtume

vienodą dėmesį. Šiandien situacija yra tokia, bendruomenė deda dideles pastangas, kad vaikų

nemažėtų ir ten esančios mokinių klasės išliktų, kaip tam tikras židinys. Iš mūsų tikimasi pagalbos,

palaikymo, O ateityje bus kaip bus.

Pertrauka nuo 1145 val. iki 1205 val.

Po registracijos dalyvauja 21 Tarybos narys.

Meras informavo, kad yra atvykę svečiai iš Klaipėdos miesto savivaldybės

administracijos. Siūlė leisti pristatyti 5 informaciją dėl Klaipėdos miesto kapinių plėtros galimybių

studijos papildyto dokumento.

Visi Tarybos nariai bendru sutarimu pritarė šiam siūlymui.

SVARSTYTA. 5. Informacija dėl Klaipėdos miesto kapinių plėtros galimybių studijos

papildyto dokumento (Nr. A4-1048). Pranešėjas G. Kasperavičius.

KALBĖJO:

Klaipėdos miesto kapinių plėtros galimybių studijos rengėjų atstovas D. Baltrušaitis

pristatė informaciją, pagrindinius galimybių studijos pokyčius atsižvelgiant į visuomenės ir

Klaipėdos rajono savivaldybės mero sudarytos darbo grupės pastabas.

Pasisakė Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius G. Neniškis,

Klaipėdos mero pavaduotojas A. Barbšys.

Tarybos narys R. Simonavičius klausė, kokia vizija dėl kapinių plėtros yra Glaudėnuose,

Sendvario sen., kuri pagal reitingą dabar yra pirmoje vietoje, kaip sekėsi bendrauti su bendruomene.

D. Baltrušaitis atsakė, kad kiek pamena iš Glaudėnų buvo atvykę trys gyventojai, jų

išsakyta nuomonė nebuvo nei labai pozityvi, nei labai priešiška. Gyventojai išsakė riziką, kad gali

būti papildomo triukšmo, nes aplink yra gamybos teritorijų.

Tarybos narys N. Galvanauskas klausė, ar Klaipėdos miesto savivaldybė mato poreikį

bendradarbiavimo sutarties pasirašymui, kaip buvo padaryta 2015 m. (dėl vaikų darželių, bendro

visuomeninio transporto, KRATC klausimų) ir apimtų daugiau sričių.

Klaipėdos mero pavaduotojas A. Barbšys atsakė, kad apie bendradarbiavimą visada

galima kalbėti ir tai yra naudinga.

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius G. Neniškis išsakė nuomonę,

kad dėl sutarčių pasirašymo problemų nematytų, bus galima susėsti ir susirašyti.

Meras pasisakė, kad Klaipėdos miesto savivaldybės prašymas parengti Klaipėdos rajono

savivaldybės tarybos sprendimą dėl pritarimo studijai bus nagrinėjamas ir priimamas sprendimas

rengti jį ar ne.

Tarybos narys R. Simonavičius išsakė nuomonę, kad prieš tai reikia organizuoti viešą

diskusiją su Glaudėnų ir aplinkinių kaimų gyventojais, nes 3 žmonės atėję į svarstymą su studijos

rengėjais tikrai neišsakė visos gyvenvietės gyventojų nuomonės. Gyventojam pritarus tai bus žingsnis

dėl šios vietos pritarimo kapinių plėtrai, kaip ir yra išreitinguota parengtoje studijoje.



14

Meras priminė, kad buvo sudaryta Klaipėdos rajono savivaldybės mero darbo grupė šiam

klausimui nagrinėti, todėl siūlė organizuoti darbo grupės susitikimą ir nuspręsti dėl tolimesnių

veiksmų.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Dėl Klaipėdos miesto kapinių plėtros

galimybių studijos papildyto dokumento (Nr. A4-1048)“.

24. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d.

sprendimo Nr. T11-221 „Dėl vaikų priėmimo į Klaipėdos rajono savivaldybės mokyklas, vykdančias

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja U. Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 22, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-266 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T11-221 „Dėl vaikų priėmimo į Klaipėdos rajono savivaldybės

mokyklas, vykdančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

25. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės mokyklų pedagogų, bibliotekininkų,

sporto centro trenerių, fizinio aktyvumo specialistų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo

patvirtinimas. Pranešėja U. Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys J. Ruškys informavo, kad Komiteto posėdžio metu su Švietimo ir sporto

skyriaus vedėju buvo diskutuota ir pasižadėta kitam Tarybos posėdžiui pateikti informaciją, kokia

situacija dėl likusių specialistų, kuriems ši patvirtinta tvarka negalios. Prašė fiksuoti tai ir kitam

Tarybos posėdžiui pateikti informaciją.

Meras informavo, kad tai bus įrašyta posėdžio protokole kaip Tarybos nario paklausimas.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – 3.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-267 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės

mokyklų pedagogų, bibliotekininkų, sporto centro trenerių, fizinio aktyvumo specialistų kelionės

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

26. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d.

sprendimo Nr. T11- 224 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų pareigybių

skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja U. Tamošauskienė.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narė R. Petrauskienė 13 val. išėjo iš posėdžių salės. Posėdyje dalyvauja 22

Tarybos nariai.

Kilus diskusijai Vicemerė V. Riaukienė informavo, kad Veiviržėnų J. Šaulio gimnazija

neturi galimybių priimti visų mokinių ir užimti juos po pamokų, todėl pati mokyklos direktorė pateikė

prašymą dėl tikslingumo dar vieną visos dienos mokyklos grupę įsteigti Daukšaičiuose. Pasak



15

Vicemerės iš Daukšaičių atvyksta virš 30 mokinių, kurie sugrįžę į namus po pamokų, neturi kuo

užsiimti.

Tarybos narė A. Balnionienė prašė raštu patikslinti vaikų skaičių. Teigė, kad tie patys

vaikai gali po pamokų leisti laiką Veiviržėnų J. Šaulio gimnazijoje, tiesiog išplečiant jau veikiančios

visos dienos mokyklos paslaugas.

Tarybos narys J. Ruškys siūlė atidėti sprendimo priėmimą, pasidėlioti skaičius ir vėliau

grįžti prie sprendimo priėmimo. Išsakė nuomonę, jog Veiviržėnuose galima rasti laisvų patalpų, jei

klausimas kyla dėl infrastruktūros. 

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui Tarybos nario J. Ruškio siūlymą

atidėti sprendimo priėmimą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta siūlymui atidėti sprendimo priėmimą, balsavo: už – 7, prieš – 14,

susilaikė – nėra.

NUTARTA. Nepritarti siūlymui.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 16, prieš – 1,

susilaikė – 5.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-268 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. T11- 224 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės švietimo įstaigų

darbuotojų pareigybių skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą.

27. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d.

sprendimo Nr. T11-163 „Dėl švietimo įstaigų, kurioms nustatomas klasių ir mokinių, ugdymo grupių

ir vaikų skaičius 2022‒2023 mokslo metams, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja U.

Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 18, prieš – nėra,

susilaikė – 4.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-269 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T11-163 „Dėl švietimo įstaigų, kurioms nustatomas klasių ir

mokinių, ugdymo grupių ir vaikų skaičius 2022‒2023 mokslo metams, sąrašo patvirtinimo“

pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

28. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d.

sprendimo Nr. T11-124 „Dėl Klaipėdos rajono metų mokytojo Bronislavos Aldonos Gedvilaitės-

Treijos premijos skyrimo nuostatų tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja U. Tamošauskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 22, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).



16

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-270 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T11-124 „Dėl Klaipėdos rajono metų mokytojo Bronislavos

Aldonos Gedvilaitės-Treijos premijos skyrimo nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą.

29. SVARSTYTA. Leidimas Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinei įstaigai sporto

centras nuomotis lengvąjį tarnybinį automobilį. Pranešėja U. Tamošauskienė.

Vicemerė L. Liutikienė pareiškė apie nusišalinimą nuo klausimo svarstymo. Taryba

bendru sutarimu priėmė nusišalinimą. Tarybos narė nusišalinusi nuo klausimo svarstymo 1305

val. išėjo iš posėdžių salės.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys V. Macijauskas pasisakė už tarnybinio automobilio pirkimą.

Tarybos narys N. Galvanauskas siūlė pirkti paslaugą iš išorės, nes vieną autobusiuką

įstaigą jau turi.

Tarybos narys J. Dumašius siūlė pritarti pateiktam sprendimo projektui, nes turimas

įstaigos transportas yra labai prastos būklės.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 14, prieš – 3,

susilaikė – 4.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-271 „Dėl leidimo Klaipėdos rajono savivaldybės

biudžetinei įstaigai sporto centras nuomotis lengvąjį tarnybinį automobilį“ pagal pateiktą sprendimo

projektą.

Vicemerė L. Liutikienė 1315 val. grįžo į posėdžių salę.

30. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d.

sprendimo Nr. T11-37 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2022–2024 m.

tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja V. Kazlauskienė.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui. Akcentavo, kad po Tarybos komitetų posėdžių buvo pateikti

sprendimo projekto pakeitimai, kurie Tarybos nariams išsiųsti el. paštu. Klaipėdos rajono

savivaldybės strateginio veiklos plano 2022–2024 m. programose 3 vietose ištaisytos techninės

klaidos – patikslinti asignavimai darbo užmokesčiui ir atitinkamai pakoreguota bendra asignavimų

suvestinė:

1. 1 programos 1.1.11 priemonėje VBD(UK) šaltinyje darbo užmokesčio stulpelyje

pridėta 1,2 tūkst. Eur. 

2. 5 programos 3.2.2 priemonėje VBD šaltinyje pridėta darbo užmokesčio stulpelyje 0,6

tūkst. Eur.

3. 9 programos 1.2.22 priemonėje VBD(UK) šaltinyje darbo užmokesčio stulpelyje

pridėta 0,6 tūkst. Eur.

4. Bendros asignavimų sumos išlieka nepakitusios.

Dėl balsavimo motyvų pasisakė Tarybos narys N. Galvanauskas.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 22 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 15, prieš – 2,

susilaikė – 5.



17

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-272 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T11-37 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos

plano 2022–2024 m. tvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais:

1. 1 programos 1.1.11 priemonėje VBD(UK) šaltinyje darbo užmokesčio stulpelyje

pridedant 1,2 tūkst. Eur.

2. 5 programos 3.2.2 priemonėje VBD šaltinyje pridedant darbo užmokesčio stulpelyje

0,6 tūkst. Eur.

3. 9 programos 1.2.22 priemonėje VBD(UK) šaltinyje darbo užmokesčio stulpelyje

pridedant 0,6 tūkst. Eur.

4. Bendros asignavimų sumos išlieka nepakitusios.

Pertrauka nuo 1320 val. iki 1400 val.

Po registracijos dalyvauja 17 Tarybos narių.

31. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslinimas.

Pranešėja I. Gailiuvienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 18 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 16, prieš – nėra,

susilaikė – 1.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-273 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės 2022

metų biudžeto patikslinimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

32. SVARSTYTA. 2021 m. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų ir konsoliduotųjų

finansinių ataskaitų rinkinių patvirtinimas. Pranešėja I. Gailiuvienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-274 „Dėl 2021 m. Savivaldybės biudžeto

vykdymo ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių patvirtinimo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą.

33. SVARSTYTA. Maksimalių socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų

finansavimo Klaipėdos rajono gyventojams dydžių nustatymas. Pranešėja I. Gailienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų

komitetas pritarė pateiktam sprendimo projektui. Švietimo, kultūros ir sporto, Ekonomikos ir

biudžeto, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui

su pakeitimu sprendimo projekto 2 punkte vietoje „2022 m. rugpjūčio 20 d.“ įrašyti „2020 m.

rugpjūčio 20 d.“.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 21,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-275 „Dėl maksimalių socialinės globos ir

socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Klaipėdos rajono gyventojams dydžių nustatymo“

pagal pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu sprendimo projekto 2 punkte vietoje „2022 m.

rugpjūčio 20 d.“ įrašant „2020 m. rugpjūčio 20 d.“.



18

34. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių

įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimas. Pranešėja K. Lūžaitė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų,

Švietimo, kultūros ir sporto, Ekonomikos ir biudžeto komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui.

Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas teikė sprendimo projektą Tarybai. Akcentavo,

kad sprendimo projekto pakeitimai padaryti po Tarybos komitetų posėdžių buvo Tarybos nariams

išsiųsti el. paštu (pridedama).

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimais, balsavo: už – 21,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-276 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės buitinių

nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal

pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais (sprendimo projektai pakeitimai pridedami).

Tarybos narys R. Daubaris pareiškė apie nusišalinimą nuo 35-36 klausimų

svarstymo. Taryba bendru sutarimu priėmė nusišalinimą. Tarybos narys nusišalinęs nuo

klausimo svarstymo 1416 val. išėjo iš posėdžių salės.

35. SVARSTYTA. Leidimas viešajai įstaigai „Gargždų švara“ įsigyti krovininį

automobilį. Pranešėja K. Lūžaitė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys N. Galvanauskas klausė, kokia situacija dėl didelių gabaritų atliekų

saugojimo aikštelių paėmimo visuomenės poreikiams.

Meras atsakė, kad klausimas ne pagal pateiktą sprendimo projektą, todėl prašė atsakymą,

kokia situacija yra su aikštelėmis visiems Tarybos nariams pateikti raštu.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-277 „Dėl leidimo viešajai įstaigai „Gargždų

švara“ įsigyti krovininį automobilį“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

36. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d.

sprendimo Nr. T11-136 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Gargždų švara“

kolegialaus valdymo organo–valdybos sudarymo“ pakeitimas. Pranešėja K. Lūžaitė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – nėra,

susilaikė – nėra.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-278 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T11-136 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės viešosios įstaigos

„Gargždų švara“ kolegialaus valdymo organo–valdybos sudarymo“ pakeitimo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą.

Tarybos narys R. Daubaris 1418 val. grįžo į posėdžių salę.



19

37. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo patvirtinimas. Pranešėjas G. Kasperavičius.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas G. Kasperavičius informavo, kad

gautos Vyriausybės atstovės pastabos, todėl prašė papildyti sprendimo projekto preambulę teisės

aktais įrašant: „Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 1 ir 3 dalimis“.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su

pakeitimais.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimais, balsavo: už – 21,

prieš – nėra, susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-279 „Dėl Klaipėdos rajono geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo patvirtinimo“ pagal

pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais sprendimo projekto preambulėje įrašant: „Lietuvos

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos geriamojo

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 1 ir 3 dalimis“.

38. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d.

sprendimo Nr. T11-374 „Dėl Klaipėdos rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo

komisijos sudarymo ir jos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėjas G. Kasperavičius.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-280 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T11-374 „Dėl Klaipėdos rajono želdynų ir želdinių apsaugos,

priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą

sprendimo projektą.

39. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 5 d. sprendimo

Nr. T11-212 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės sveikatos priežiūros ir socialinių darbuotojų

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja M. Mikalauskaitė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-281 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T11-212 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės sveikatos priežiūros

ir socialinių darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo“ pagal

pateiktą sprendimo projektą.

40. SVARSTYTA. Netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymas. Pranešėjas A.

Ronkus.



20

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-282 „Dėl netinkamo (negalimo) naudoti turto

nurašymo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

41. SVARSTYTA. Netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymas. Pranešėjas A.

Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-283 „Dėl netinkamo (negalimo) naudoti turto

nurašymo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

42. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės nuosavybės teise valdomų patalpų

nuoma Mokyklos g. 10, Daukšaičių k., Klaipėdos r. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-284 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės

nuosavybės teise valdomų patalpų nuomos Mokyklos g. 10, Daukšaičių k., Klaipėdos r.“ pagal

pateiktą sprendimo projektą.

43. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo

programos lėšų skirstymo komisijos sudarymas. Pranešėjas A. Ronkus.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Meras informavo, kad gautas opozicijos pasirašytas raštas į Komisijos sudėtį įtraukti

Tarybos narę A. Balnionienę. Siūlė pritarti pakeitimui į Komisijos sudėtį vietoje Tarybos narės L.

Piaulokaitės-Motuzienės įrašant Tarybos narį A. Katkų.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su

pakeitimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 19,

prieš – nėra, susilaikė – 2.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-285 „Dėl Klaipėdos rajono daugiabučių namų

savininkų bendrijų rėmimo programos lėšų skirstymo komisijos sudarymo“ pagal pateiktą sprendimo

projektą su pakeitimu sprendimo projekto 1 punkte vietoje „Loreta Piaulokaitė-Motuzienė ‒ Tarybos

narė“ įrašant „Arvydas Katkus ‒ Tarybos narys“.



21

44. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d.

sprendimo Nr. T11-333 „Dėl turto Drevernoje perdavimo valdyti patikėjimo teise Gargždų vaikų ir

jaunimo laisvalaikio centrui“ pakeitimas. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų,

Švietimo, kultūros ir sporto komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui. Ekonomikos ir biudžeto,

Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui su

pakeitimu iš sprendimo projekto išbraukiant 2 punktą.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą su

pakeitimu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui su pakeitimu, balsavo: už – 20,

prieš – nėra, susilaikė – nėra.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-286 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2017 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T11-333 „Dėl turto Drevernoje perdavimo valdyti patikėjimo

teise Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio centrui“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą su

pakeitimu iš sprendimo projekto išbraukiant 2 punktą.

45. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės turto perdavimas valdyti panaudos

pagrindais asociacijai Vietos veiklos grupei „Pajūrio kraštas“. Pranešėjas A. Ronkus.

KALBĖJO:

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad Vietos ūkio ir kaimo reikalų,

Švietimo, kultūros ir sporto, Ekonomikos ir biudžeto komitetai pritarė pateiktam sprendimo projektui.

Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas teikė sprendimo projektą Tarybai.

Tarybos narys J. Ruškys pasisakė, kad į ateitį reikėtų pagalvoti apie tokių įstaigų

perkėlimą už miesto (pvz.: sutvarkius Gargždų g. 29, Vėžaičių mstl., 3 aukšto ar Gamyklos g. 33,

Gargžduose, 2 aukšto patalpas), jog jaunimui daugiau atlaisvėtų erdvės miesto centre. Išsakė

nuomonę, kad esant galimybei reikia pasitarti su Vietos veiklos grupe „Pajūrio kraštas“ ir įrengus

patalpas geranoriškai perkelti.

Savivaldybės meras B. Markauskas teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 18, prieš – nėra,

susilaikė – 2.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-287 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės turto

perdavimo valdyti panaudos pagrindais asociacijai Vietos veiklos grupei „Pajūrio kraštas““ pagal

pateiktą sprendimo projektą.

46. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d.

sprendimo Nr. T11-178 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn“

pripažinimas netekusiu galios. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-288 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T11-178 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės

nuosavybėn“ pripažinimo netekusiu galios“ pagal pateiktą sprendimo projektą.



22

47. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d.

sprendimo Nr. T11-281 „Dėl viešame aukcione parduodamo Klaipėdos rajono savivaldybės

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo tvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėjas A.

Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 20 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-289 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T11-281 „Dėl viešame aukcione parduodamo Klaipėdos

rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo“

pagal pateiktą sprendimo projektą.

48. SVARSTYTA. Kreipimasis į Nacionalinę žemės tarnybą perduoti valstybinės žemės

sklypą, esantį Skaidrioji g. 28, Gargždų m., Klaipėdos rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir

disponuoti juo patikėjimo teise. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-290 „Dėl kreipimosi į Nacionalinę žemės tarnybą

perduoti valstybinės žemės sklypą, esantį Skaidrioji g. 28, Gargždų m., Klaipėdos rajono savivaldybei

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

49. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d.

sprendimo Nr. T11-39 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis ir Klaipėdos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimas. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – nėra,

susilaikė – 2.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-291 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T11-39 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos

rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis ir Klaipėdos

rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

50. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos

nuostatų patvirtinimas. Pranešėjas A. Ronkus.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys N. Galvanauskas atkreipė dėmesį, kad pagal nuostatus skirti 70 proc.,

reikalingos bendrojo naudojimo žemėje esančių bendrojo naudojimo objektų (kelių, gatvių, elektros



23

tinklų, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir valymo įrenginių bei kitų) atnaujinimo ir priežiūros

darbams ir 50 proc. tų pačių kelių asfaltavimui nėra logikos. Pasak jo, kaip tik reikėtų labiau skatinti

sodininkų bendrijas, jog rekonstruotų savo kelius, kurių negali perduoti Savivaldybei, o ne

remontuotų.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 21, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-292 „Dėl Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų

specialiosios rėmimo programos nuostatų patvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

51. SVARSTYTA. Materialinės paramos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo

patvirtinimas. Pranešėja D. Beržanskytė-Bučinskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Tarybos narys A. Vasylius siūlė materialinės paramos skyrimo ir mokėjimo tvarkos

aprašo 7.8. papunktyje vietoje „gimus vaikui ‒ 300 Eur“ įrašyti „gimus vaikui ‒ 1000 Eur“.

Savivaldybės meras teikė balsavimui Tarybos nario A. Vasyliaus siūlymą.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 18 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta Tarybos nario A. Vasyliaus siūlymui, balsavo: už – 7, prieš – 9,

susilaikė – 2.

NUTARTA. Nepritarti siūlymui.

Savivaldybės meras teikė balsavimui pateiktą sprendimo projektą.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 20, prieš – nėra,

susilaikė – 1.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-293 „Dėl materialinės paramos skyrimo ir

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

52. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d.

sprendimo Nr. T11-242 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės Socialinės paramos teikimo komisijos

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. Pranešėja D. Beržanskytė-Bučinskienė.

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad visi Tarybos komitetai pritarė

pateiktam sprendimo projektui.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 19 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – nėra,

susilaikė – nėra (vienbalsiai).

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. T11-294 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T11-242 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės Socialinės

paramos teikimo komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą.

Informacija

1. SVARSTYTA. Informacija apie 2022 m. I pusmečio Klaipėdos rajono savivaldybės

biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymą (Nr. A4-1033). Pranešėja I. Gailiuvienė.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Informacija 2022 m. I pusmečio

Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymą (Nr. A4-1033)“.



24

2. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m.

rodiklių pasiekimo ataskaitos už 2021 m. pateikimas (Nr. A4-1035). Pranešėja V. Kazlauskienė.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio

plėtros plano iki 2030 m. rodiklių pasiekimo ataskaitos už 2021 m. pateikimas (Nr. A4-1035)“.

3. SVARSTYTA. Socialinių paslaugų teikimas šeimoms, patiriančioms socialinę riziką

(Nr. A4-1039). Pranešėja I. Gailienė.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Dėl socialinių paslaugų teikimo šeimoms,

patiriančioms socialinę riziką (Nr. A4-1039)“.

4. SVARSTYTA. Informacija apie galimas išlaidas gyventojams ir verslo subjektams,

pakeitus gatvių pavadinimus (Nr. A4-1045). Pranešėja D. Dilytė.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Informacija apie galimas išlaidas

gyventojams ir verslo subjektams, pakeitus gatvių pavadinimus (Nr. A4-1045)“.

6. SVARSTYTA. Informacija apie vykdytą gyventojų apklausą dėl P. Cvirkos, J. Janonio

ir Butkų Juzės gatvių Gargžduose pavadinimų pakeitimo (Nr. A4-1049). Pranešėjai A. Jansonienė ir

V. Butkus.

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją „Informacija apie vykdytą gyventojų

apklausą dėl P. Cvirkos, J. Janonio ir Butkų Juzės gatvių Gargžduose pavadinimų pakeitimo (Nr. A4-

1049)“.

PAREIŠKIMAI APSVARSČIUS VISUS DARBOTVARKĖS KLAUSIMUS

Meras pagarsino Tarybos narės L. Piaulokaitės-Motuzienės pareiškimą dėl darbo

opozicijoje ir Tarybos narės R. Leonauskienės pareiškimą dėl prisijungimo prie Lietuvos valstiečių

ir žaliųjų sąjungos frakcijos (pareiškimai pridedami).

PRIDEDAMA. Priimtų sprendimų sąrašas, 7 lapai.

Posėdžio pirmininkas

Savivaldybės meras                    Bronius Markauskas

Posėdžio sekretorė                      Aurelija Jansonienė

Protokolą surašė

Tarybos ir mero sekretoriato specialistė                                   Viktorija Bakšinskytė



PATVIRTINTA

Klaipėdos  rajono savivaldybės tarybos

2022 m. rugpjūčio 25d. sprendimu Nr. T11-

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ 

ĮRENGIMO DALINIO KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Klaipėdos rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių (toliau – Įrenginiai)

įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja gyventojų paraiškų

teikimo, vertinimo ir lėšų skyrimo tvarką.

2. Įrenginiai turi atitikti Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl nuotekų tvarkymo reglamento

patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas), reikalavimus.

3. Įrenginių įrengimas iš dalies kompensuojamas Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto ar

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis.

4. Šis Aprašas taikomas tik buityje susidarančių nuotekų valymo įrenginių įrengimo

daliniam kompensavimui.

5. Kompensacija netaikoma, jeigu Įrenginiai įrengiami Klaipėdos rajono geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiuoju planu nustatytose aglomeracijos ribose.

II SKYRIUS

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS

6. Paraiškas įrengtų Įrenginių daliniam kompensavimui gauti gali teikti Klaipėdos rajono

seniūnijų individualių, dvibučių ir daugiabučių namų gyventojai, įsirengę individualius Įrenginius,

bei dvibučių/daugiabučių namų gyventojai, įsirengę bendruosius namo Įrenginius (toliau –

Pareiškėjai).

7. Pareiškėjai turi būti savo gyvenamąją vietą deklaravę Klaipėdos rajono savivaldybėje ir

Įrenginius įsirengę Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje.

III SKYRIUS

PARAIŠKŲ TEIKIMAS, VERTINIMAS, LĖŠŲ SKYRIMO IR ATSISKAITYMO UŽ JŲ

PANAUDOJIMĄ TVARKA

8. Klaipėdos rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) interneto

svetainėje (www.klaipedos-r.lt) kasmet paskelbia kvietimą teikti paraiškas (Aprašo priedas) gauti

Įrenginių įrengimo dalinį kompensavimą už einamaisiais metais įrengtus individualius ar

dvibučio/daugiabučio namo bendruosius buityje susidarančių nuotekų valymo įrenginius. Kvietimas

papildomai gali būti skelbiamas ir kituose leidiniuose, internete ar kitais būdais. 

9. Paraiškas Pareiškėjai gali teikti iki kvietime nurodytos datos Administracijai tiesiogiai

arba paštu. 

10. Su Paraiška pateikiami šie dokumentai:

10.1. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės teise

įregistruotą pastatą ir žemės sklypą, kuriame įrengti Įrenginiai, kopija;

10.2. jei žemės sklypas priklauso ne vienam savininkui, kito (-ų) savininko (-ų) rašytinis

sutikimas (-ai), kad neprieštarauja numatytiems Įrenginių įrengimo darbams;

10.3. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritorinio padalinio

rašytinis sutikimas dėl numatytų Įrenginių įrengimo darbų atlikimo (taikoma valstybinės žemės fondo

arba nuomojamoje iš valstybės žemėje);

10.4. Pareiškėjų gyvenamosios vietos deklaracija;



2

10.5. Įrenginių pirkimo ir įrengimo išlaidas pagrindžiantys dokumentai (PVM sąskaita

faktūra, sąskaita faktūra, mokėjimo pavedimas ar kitas apmokėjimą įrodantis dokumentas, Atliktų

darbų aktas, Įrenginių perdavimo naudoti aktas ir kt.);

10.6. Įrenginių eksploatacinių savybių deklaracija (Įrenginio sertifikatas). Įrenginio

išvalomos ir į gamtinę aplinką išleidžiamos buitinės nuotekos negali viršyti Reglamente nurodytų

užterštumo reikšmių;

 10.7. statybą leidžiančio dokumento kopija;

10.8. dalinio kompensavimo prioritetus, nurodytus šio Aprašo 12.2. – 12.4. papunkčiuose,

įrodantys dokumentai;

10.9. papildoma informacija, pagrindžianti individualių Įrenginių poreikį (taikoma

dvibučių/daugiabučių namų butų savininkams).

11. Pasibaigus paraiškų priėmimo terminui, Administracijoje gautas ir užregistruotas

Paraiškas su pateiktais dokumentais nagrinėja ir vertina Administracijos direktoriaus įsakymu

sudaryta komisija (toliau – Komisija).

12. Vertinant paraiškas, prioritetas skiriamas šioms asmenų grupėms:

12.1. gyventojams, kurių įrengti Įrenginiai nepatenka į viešojo geriamojo vandens tiekimo

ir nuotekų tvarkymo teritoriją, kurios ribos nustatytos Klaipėdos rajono geriamojo vandens tiekimo

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiajame plane;

12.2. gausioms šeimoms (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos šeimos kortelės įstatymo

2 str.);

12. 3. socialinę pašalpą gaunantiems asmenims;

12.4. jei būste, dėl kurio teikiama paraiška gauti valymo įrenginių kompensaciją,

gyvenamąją vietą yra deklaravęs neįgalus asmuo;

125. įrašyti į rezervinį sąrašą kompensacijai gauti.

13. Paraiškos  netenkinamos:

13.1. Pareiškėjų, kurių Įrenginiai įrengti Klaipėdos rajono geriamojo vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiajame plane nustatytose aglomeracijos ribose;

13.2. jei Pareiškėjas yra skolingas Savivaldybės biudžetui ar Savivaldybės valdomiems

juridiniams asmenims;

133 jei buitinių nuotekų valymo Įrenginių įsigijimui ir įrengimui jau buvo skirta

Savivaldybės parama.

14. Jeigu pagal šio Aprašo 12 punkte nurodytus prioritetus atrinktų visų Pareiškėjų bendra

prašoma kompensuoti suma viršija einamaisiais metais skirtą finansavimą, eiliškumas nustatomas

pagal paraiškos registravimo datą Administracijos dokumentų valdymo sistemoje. Tinkamos

kompensacijai gauti paraiškos, kurioms nepakanka numatytų skirti lėšų einamaisiais metais, įrašomos

į rezervinį sąrašą ir perkeliamos į kitus metus.

15. Jeigu su išlaidų kompensavimo paraiška pateikti ne visi reikalaujami dokumentai ir

(arba) išlaidų kompensavimo paraiška užpildyta netinkamai, nenurodant duomenų, kurių trūkstant

Komisija negali išmokėti pareiškėjui kompensacinės išmokos, pareiškėjas per Komisijos nustatytą

terminą, ne trumpesnį kaip 7 kalendorinės dienos ir ne ilgesnį kaip 14 kalendorinių dienų, turi pateikti

trūkstamus dokumentus ir (ar) patikslinti išlaidų kompensavimo paraišką. Jei per nurodytą terminą

išlaidų kompensavimo paraiška nepatikslinama ar nepateikiami trūkstami dokumentai ir

nenurodomos priežastys, dėl kurių nebuvo galima per nurodytą terminą patikslinti išlaidų

kompensavimo paraiškos, ar nurodytos priežastys nepripažįstamos svarbiomis, išlaidų

kompensavimo paraiška atmetama.

16. Komisija, įvertinusi paraiškas ir Pareiškėjo pateiktus dokumentus, patvirtinančius buitinių

valymo įrenginių įrengimą, medžiagų, paslaugų ar darbų įsigijimą, sudaro eilę. Pasirinktinai nuvykusi

į vietą, Komisija patikrina buitinių valymo įrenginių įrengimą ir teikia pasiūlymus Administracijos

direktoriui kompensacijai skirti.

17. Atsižvelgiant į Komisijos sudarytą paraiškų eilę, kompensacijos skiriamos

Administracijos direktoriaus įsakymu.



3

18. Apie sprendimą dėl kompensavimo skyrimo Pareiškėjai informuojami per 10 darbo

dienų nuo Administracijos direktoriaus įsakymo įsigaliojimo.

19. Skiriamas dalinis kompensavimas Pareiškėjams, įsirengusiems buitinių nuotekų valymo

Įrenginius:

19.1. individualių namų, dvibučių ir daugiabučių namų butų savininkams, įsirengusiems

individualius Įrenginius, – iki 50 procentų Įrenginių įrengimo vertės, bet ne daugiau kaip 1 500,00

Eur (vienas tūkstantis  penki šimtai eurų);

19.2. dvibučių ir daugiabučių namų butų savininkams, įsirengusiems bendruosius

dvibučio/daugiabučio namo Įrenginius, – iki 50 procentų Įrenginių įrengimo vertės, bet ne daugiau

kaip 1000,00 Eur (vienas tūkstantis eurų) vienam butui.

20. Lėšos pervedamos Pareiškėjams į Paraiškoje nurodytą banko sąskaitą.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Kilę ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

22. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ir pripažįstamas netekusiu galios

Savivaldybės tarybos sprendimu.

________________

Klaipėdos rajono savivaldybės buitinių 

nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio 

kompensavimo tvarkos aprašo 

priedas

PARAIŠKA

DĖL KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO

ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO DALINIO KOMPENSAVIMO

_____________

(pateikimo data)

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai



4

Aš, (mes), _______________________________________________________________ ,
(vardas (-ai), pavardė (-ės), telefono Nr. )

20__ metais adresu: ____________________________________________________________

esu įsirengęs buitinių nuotekų valymo įrenginį.

Prašoma kompensavimo suma ____________ Eur.

Informuoju (-jame), kad (pažymėti pasirinktą variantą):

□ esame gausi šeima;

□ esu socialinę paramą gaunantis asmuo;

□ būste gyvena neįgalus asmuo;

□ _____________________.

Prašau skirti kompensaciją _____ Eur, kurią pervesti į ________________________ sąskaitą Nr.

__________________________.

(banko pavadinimas)

PRIDEDAMA:

□ Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas apie nuosavybės teise

įregistruotą pastatą ir žemės sklypą;

□ žemės sklypo savininko sutikimas, jei yra ne vienas žemės sklypo savininkas;

□ Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos rašytinis sutikimas dėl

numatytų darbų atlikimo (taikoma valstybinės žemės fondo arba nuomojamoje iš valstybės žemėje).

□ objekto perdavimo naudoti akto kopiją (įsirengus nuotekų valymo įrenginius);

□ gyvenamosios vietos deklaracija;

□ dalinio kompensavimo skyrimo prioritetus įrodantys dokumentai;

□ išlaidas pagrindžiantys dokumentai (sąskaitos faktūros, bankinio apmokėjimo išrašai,

medžiagų, įrenginių įsigijimo, statybos darbų atlikimo ir kt.).

□

□ Įrenginių eksploatacinių savybių deklaracija (Įrenginio sertifikatas). Įrenginio išvalomos

ir į gamtinę aplinką išleidžiamos buitinės nuotekos negali viršyti Reglamente nurodytų užterštumo

reikšmių;

□ statybą leidžiančio dokumento kopija;

□ papildoma informacija, pagrindžianti individualių Įrenginių poreikį (taikoma

dvibučių/daugiabučių namų butų savininkams).

Teikdamas paraišką deklaruoju, kad nesu skolingas Savivaldybės biudžetui ar Savivaldybės

valdomiems juridiniams asmenims ir nesu gavęs Savivaldybės paramos buitinių nuotekų valymo

įrenginių įrengimui.

Pasirašydamas (-i) patvirtinu (-ame) pateiktų duomenų teisingumą ir sutinku (-ame), kad

mano / mūsų duomenys, būtini kompensavimui gauti, būtų tikrinami valstybės informacinėse

sistemose ir registruose.

Pareiškėjas (-ai)   _____________           ______________________________________

                                     (parašas)                                   (vardas, pavardė)

Informuojame Jus, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Klaipėdos rajono savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas

188773688, adresas: Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai, tel. 8 46 21 11 16, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt. 

Jūsų asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų paraišką dėl buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų dalinio

kompensavimo. Tvarkymo pagrindas – tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė, taip pat siekiant

atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės

administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir terminais. Paraiška, pridedami



5

dokumentai ir juose pateikti asmens duomenys bus teikiami Paraiškų dėl buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų dalinio kompensavimo

vertinimo komisijai, nes tai yra būtina Jūsų paraiškai išnagrinėti bei to reikalauja teisės aktų nuostatos. Taip pat Jūsų duomenys gali būti teikiami kitoms

institucijoms bei asmenims, turintiems teisę gauti šią informaciją teisės aktų nustatyta tvarka. Jeigu Jūs nepateiksite savo asmens duomenų, negalėsime

išnagrinėti Jūsų paraiškos.

Jūs turite teisę kreiptis su prašymu susipažinti su savo asmens duomenimis, ištaisyti, papildyti ar ištrinti juos, apriboti jų tvarkymą, juos

perkelti, taip pat turite teisę nesutikti su duomenų tvarkymu ar pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Daugiau informacijos apie

asmens duomenų tvarkymą galite rasti Klaipėdos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.klaipedos-r.lt.

.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Tarybos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-05 Nr. T1-10

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelija Jansonienė Sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-02 11:29

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-01 19:15 - 2025-11-30 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Bronius Markauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-05 10:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-28 15:19 - 2023-12-28 15:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Viktorija Bakšinskytė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-05 11:04

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-05 11:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-17 09:25 - 2027-01-16 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022-08-25 priimtu sprendimu sarasas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) nedalyvavusiuju posedyje sarasas 2022-08-25.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Tarybos nariu sarasas 1 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) dalyviu sarasas 2022-08-25 2 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) sveciu sarasas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -



Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 34 klausimo pakeitimai.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) A4-1067 del darbo opozicijoje.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) A4-1068 del prisijungimo prie frakcijos.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220824.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-09-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-09-05 nuorašą suformavo Simona Daukšienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


